
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 767, de 14 de dezembro de 2022  

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO 

REGULAR DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

GEOGRAFIA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 188/2022, alterado 

pelas Portarias nºs. 619 e 664/2022, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 06, 28/10 e 05/11/2022,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos/aluno regular 

para o curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGeo), com 

área de concentração em Produção do Espaço Geográfico, de acordo com o Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem alfabética e linha de pesquisa. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados, deverão matricular-se junto à Secretaria Geral de 

Pós-Graduação no campus universitário de Vitória da Conquista, em março de 2023 (a data será 

informada no site: www.uesb.br ou http://www2.uesb.br/ppg/ppgeo), apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 8.2. do Edital nº. 188/2022. 

 

Art. 3º - Caso o candidato não apresente a documentação exigida para a matrícula, 

perderá o direito de cursar a disciplina. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/
http://www2.uesb.br/ppg/ppgeo


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 767/2022 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO REGULAR DO 

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

(EDITAL Nº. 188/2022) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 
LINHA DE PESQUISA: DINAMICAS DA NATUREZA E DO TERRITORIO  

ARIEL MOURA VILAS BOAS Ampla concorrência  

ALANA PERIQUITO DE OLIVEIRA Ampla concorrência 

ANDERSON GUSMÃO ANDRADE DIAS Ampla concorrência  

BRUNO LACERDA SANTOS Ampla concorrência 

DÉBORA AGUIAR BARBOSA DA SILVA Ampla concorrência  

FABRÍCIO SOUZA TEIXEIRA Ampla concorrência 

LEONARDO ALVES ALMEIDA SANTOS Ampla concorrência  

MANOEL BRAZ SOUZA DE CARVALHO Ampla concorrência 

 

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DOS ESPAÇOS URBANOS E RURAIS 

ALAN CONCEIÇÃO COSTA Ações Afirmativas 

CAROLINE CHERUBINI RODRIGUES Ampla concorrência  

CÍNTYA OLIVEIRA BARBOSA Ampla concorrência 

FABIANA SILVA GUSMÃO Ampla concorrência  

JEFERSON PEREIRA DUARTE PINTO Ampla concorrência 

JOSENEIDE JESUS DOS SANTOS FREIRE Ampla concorrência  

NÚBIA RODRIGUES CARDOSO Ampla concorrência 

TATIANE PINHEIRO RIBEIRO Ampla concorrência  

 
 


